
que exceder a quantidade de 2.000 (Duas Mil) inscrições;

II – II – ADJUDICARADJUDICAR pela nota final 30,98 (trinta, noventa e oito) a empresa
FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ - FUNVAPI - CNPJ sob n° 04.751.944/0001-FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ - FUNVAPI - CNPJ sob n° 04.751.944/0001-
5151 a execução de serviços de realização do concurso público de provas
objetivas, discursiva e títulos na área da educação da prefeitura municipal de
Coari/AM, objeto do presente processo licitatório;

III –III – DETERMINAR DETERMINAR ao setor competente a convocação da proponente
vencedora para assinatura do contrato, nos termos da legislação pátria vigente;

IV –IV – Publique–sePublique–se no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do
Amazonas.

Coari-AM, 30 de novembro de 2022.

EDIVALDO GONÇALVES DE HOLANDAEDIVALDO GONÇALVES DE HOLANDA

Decreto Municipal n° 998, de 02 de setembro de 2022

Publicado por:Publicado por:
Samila de Souza Ferreira

Código Identificador:Código Identificador: YNUJ0WVH0

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARIPREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-CPLCONCORRÊNCIA Nº 001/2022-CPL

A PREFEITA MUNICIPAL DE COARIA PREFEITA MUNICIPAL DE COARI  em exercício no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação –
CPL/PMC, no procedimento referente à Concorrência nº 001/2022-CPL;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,

RESOLVE:RESOLVE:

I –I – HOMOLOGARHOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 001/2022-CPL, Processo n°
1533/2022-PMC, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada na pavimentação, drenagem, sarjeta e meio fio na área urbana do
município de Coari-AM. (contrato de repasse N°922173/2021/MDR/CAIXA),
sob o regime de execução o Cronograma Físico Financeiro, conforme projeto
básico, a empresa a seguir relacionada com o respectivo valor: J W VIANAJ W VIANA
JUNIOR ENGENHARIA EIRELIJUNIOR ENGENHARIA EIRELI  – CNPJ sob n° 17.783.899/0001-69– CNPJ sob n° 17.783.899/0001-69  – Valor
Global de R$ 5.661.830,84R$ 5.661.830,84 (Cinco Milhões, Seiscentos e Sessenta e Um Mil,
Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e Quatro Centavos);

II – II – ADJUDICARADJUDICAR pelo menor preço global a empresa J W VIANA JUNIORJ W VIANA JUNIOR
ENGENHARIA EIRELIENGENHARIA EIRELI  – CNPJ sob n° 17.783.899/0001-69 – CNPJ sob n° 17.783.899/0001-69 a execução de
serviços de pavimentação, drenagem, sarjeta e meio fio na área urbana do
município de Coari-AM, objeto do presente processo licitatório;

III –III – DETERMINAR DETERMINAR ao setor competente a convocação da proponente
vencedora para assinatura do contrato, nos termos da legislação pátria vigente;

IV –IV – Publique–sePublique–se no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do
Amazonas, Diário Oficial do Estado do Amazonas, Diário Oficial da União e
Jornal do Comércio.

Coari-AM, 05 de dezembro de 2022.

LAURA MACEDO COELHOLAURA MACEDO COELHO

Prefeita Municipal de Coari em Exercício

Publicado por:Publicado por:
Samila de Souza Ferreira

Código Identificador:Código Identificador: ZRFHNSY99

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CODAJÁSMUNICÍPIO DE CODAJÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 076/2022-CML/PMCEXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 076/2022-CML/PMC

ESPÉCIE E DATA:Termo de Contrato nº 076/2022, oriundo da Dispensa de
Licitação nº 033/2022 celebrado em 30/11/2022.

CONTRATANTES:APREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS - CNPJ N˚
04.263.331/0001-75 e a empresa LUIZ GOMES DA COSTA - ME, inscrita no
CNPJ: 38.299.969/0001-88.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES,

LANCHES, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS, VISANDO
ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM.

VALOR GLOBAL:R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade 020201 Secretaria Municipal de Administração e planejamento

Projeto: 04.122.0011.2007.000 Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Tereceiros Pessoa
Juridica

Fonte de Recursos: 10 Recursos Próprios.

O prazo de vigência do presente contrato será 90 (noventa) dias, contados a
partir da assinatura do contrato.

Codajás/AM, 30 de novembro de 2022.

ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Quadro Geral de Avisos da Prefeitura Municipal de Codajás/Am,
nos termos do Art.102 §1º e §2° da Lei Orgânica Municipal. Em: 30/11/2022.

Publicado por:Publicado por:
Jeimeson Caldas Lira

Código Identificador:Código Identificador: QMOBALPVJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 075/2022-CML/PMCEXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 075/2022-CML/PMC

ESPÉCIE E DATA:ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 075/2022, oriundo da Dispensa de
Licitação nº 032/2022 celebrado em 30/11/2022.

CONTRATANTES:CONTRATANTES:APREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS e
ADRIANE CANDEIA CUSTODIO - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CODAJÁS

VALOR GLOBALVALOR GLOBAL:R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Cultura

Projeto: 13.392.0071.2023.0000 – Realização de Eventos Culturais

Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica.

Fonte de Recurso: 10 Recursos Ordinários

PRAZO:PRAZO:O prazo de vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias,
contados a partir da assinatura do contrato.

Codajás/AM, 30 de novembro de 2022.

ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOSANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Quadro Geral de Avisos da Prefeitura Municipal de Codajás/Am,
nos termos do Art.102 §1º e §2° da Lei Orgânica Municipal. Em: 30/11/2022.

Publicado por:Publicado por:
Jeimeson Caldas Lira

Código Identificador:Código Identificador: KD2MOLXSI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE RATIFICAÇÃODESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nª 032/2022.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nª 032/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER

Amazonas, Terça-feira, 6 De Dezembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3255


